
1 
 

 
 

 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 

De Moines “Priecīgas pēdas”  
Pēc vairāku dienu lietaina laika 3. maija rīts atausa dzestrs un 

saulains. Tas iepriecināja tos 16 draudzes locekļus, to starpā 6 bērnus, kuri 

sapulcējās pie Kaper (Copper Creek) ezera, lai piedalītos projekta "Priecīgas 

pēdas" walk-a-thon ziedojumu vākšanas akcijā par labu Kurzemes 

bērniem. Viens aplis ap ezeru ir 1.2 jūdzes un dalībnieki centās apiet, cik 

vien reizes iespējams ezeram apkārt vienas stundas laikā. Tas bija ļoti no 

svara bērniem, jo viņi bija lūguši no galvotājiem saņemt zināmu summu 

naudas par katru apieto apli. Pieaugušie toties pasākumu atbalstīja ar 

vienreizēju ziedojumu, to starpā arī daži, kuri nevarēja ierasties. 

Pēc Dieva svētības izlūgšanās pasākumam ar lielu sajūsmu visi 

soļotāji devās ceļā. Arī šo rindu autors no sākuma centās jaunajiem tikt līdz, 

bet pirms vienu reizi spēja apiet riņkī ezeram, viņam vairākas reizes aizdipa 

garām bērnu "priecīgās pēdas". Pēc stundas gala rezultātā no bērniem trīs 

reizes apkārt ezeram nosoļoja Laila, Aleksis (Aleks) un Lāra, bet Mārtiņš, 

Turp. 2. lpp. 

Draudzesziņas 

Aijovas latviešu ev. – lut.

2014. g. jūnijs, jūlijs, augusts

“Es esmu nācis,  
lai tiem būtu  
dzīvība un 

pārpilnība.” 
Jāņa ev. 10:10 

 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Elsa un Elaiža (Elijah) katrs divas reizes. Daži dūšīgākie pieaugušie arī 

paspēja veikt lielo gabalu divas vai pat trīs reizes. 

Pēc lielās pastaigas svaigajā gaisā, visiem dalībniekiem radās 

liela ēstgriba, kuru apmierināja "karsto suņu" uzkodas ar piedevām. Par 

ko bija parūpējusies pasākuma organizētāja Džolī (Jolie) ar saviem 

palīgiem. 

Paldies visiem ziedotājiem un pasākuma dalībniekiem, kas kopā 

deva vairāk kā $2,000 palīdzību Kurzemes trūcīgiem bērniem. Paldies 

Dievam par devīgajām sirdīm un brīnišķīgo laiku. 

                                                                         Imants Kalniņš 

Priecīgas pēdas… 

Pēc 2 nedēļām no 15. līdz 22. jūnijam plānojam izdalīt 300+ jaunus, 

kvalitatīvus apavus kādos 15 punktos Kurzemē. Katrā vietā (pilsētā, ciemā) 

plānojam pavadīt vismaz 2 stundas, iepazīstoties ar cilvēkiem, kā arī spēlējot 

spēles ar bērniem.  

Mūsu izdales komanda sastāvēs no jauniešiem, kas ir no ASV, 

Kanādas un Austrālijas. Atklāsim projektu 15. jūnijā Rīgas Jēzus baznīcā, 

piedaloties dievkalpojumā. Mūsu projekta izdales maršruts būs: Vaiņode-

Bārta (16. jūn.), Nīca-Rucava (17. jūn.), Cīrava-Aizpute-Kazdanga (18. 

jūn.), Snēpele-Pelči (19. jūn.), Piltene-Kolka (20. jūn.), Strazde-Nāriņciems 

(21. jūn.), Talsi (22. jūn).  

Vēlos pateikties visiem, kas ir atbalstījuši mūsu baznīcas projektu 

"Priecīgas pēdas". Kopumā ir notikuši/vēl notiks walk-a-thon vai pasākumi 

14 draudzēs/pilsētās ASV, Kanādā un Melburnā, Austrālijā.       

                 Māc. Dāgs Demandts, LELBA Jaunatnes nozares vadītājs 

Vēl pedējie soļi  

 
“Priecīgas pedas” 

dalibnieki: 
Stāv no kr.: 

Imants Kalniņš,  
Ingrīda Šteinblūma, 

Lāra Šteinblūma, 
Mārtiņš Šteinblūms, 

Ināra Rožukalne,  
Laila Pelds,  
Līga Lācis,  

Aleks Pelds,  
Voldemārs Pelds,  

Jolie Pelds,  
Elsa Pelds.   

(Bildē iztrūkst Madara 
Brūvere, Arnis Akšelis, 

Arnis Šteinblūms.) 

Ir saulaina vasara manī, 
Svēts mūžības auklējums. 
Šo vasaru izjūtu sevī, 
Tā ir - mans mantojums. 
 
Šis mantojums ir man no Dieva, 
Es pateicos Viņam par to. 
Kad uzmācas dvēseles ziema, 
Es baudu tad vasaru šo. 
 
Sai vasarā noslēpums ielikts, 
Kas mieru man dvēselē sēj, 
Šis noslēpums - ticība  mana, 
Kas vasaru uzturēt spēj. 
                   
                              B. Dzene 



3 
 

 
Liels paldies par dāvanu, ko dāvājāt 
mums. Izmantosim šo naudu pēc 
labākās sirdsapziņas šo mērķu 
īstenošanai. Novēlam jums daudz 
gaišu un priecīgu dienu, un, lai katra 
diena kā liela Dieva dāvana! 
 Ar cieņu,  

Mārtiņš un Katrīna Siliņi 

LIRS pasludina Pasaules bēgļu dienu 
Mīļās māsas un mīļīe brāļi Kristū! 
 

Šogad LIRS (Lutheran Immigration and Refugee 
Service) 22. jūnijā atzīmēs 75. jubileju, kopš dibināšanas.  
Šī organizācija uzsāka savu darbību palīdzot Eiropas 
bēgļiem Otrā pasaules kara laikā un pēc tā.  Daudzi no 
mūsu ģimenēm, latviešu bēgļi, bija starp šiem.  Kopš 1939. 
gada LIRS ir gādājis par patvēruma nodrošināšanu 500, 000 
patvēruma meklētājiem.  

LIRS darbs un kalpošanas pamatā ir Dieva 
mīlestība uz visiem cilvēkiem. Liecinot par Dieva mīlestību 
un taisnību, kopā ar LIRS,  arī LELBA iestājas par bēgļu un 
patvēruma meklētāju ilgām dzīvot drošībā, bez bailēm, ar 
iespējām strādāt un gādāt par savām ģimenēm. LELBA 
pievienojās LIRS darbam 1982. gadā, tā atzīstot šīs 
organizācijas lielo lomu latviešu bēgļu uzņemšanā.  

Mārtiņš Luters savās mācībās atgādināja, ka kalpot 
Dievam nozīmē neko vairāk kā parādīt žēlastību savam 
tuvākajam. LIRS 75 gadu laikā ir rūpējusies par tiem, kas 
bēg no kara, vajāšanām, vardarbības, cilvēktirdzniecības un 
citām nelaimēm. Kopā ar LIRS, mūsu Baznīca ir 
atgādinājusi neaizmirst Dieva vārdus, kas aicina: 
“Neaizmirstiet viesmīlību!  Svešiniekus uzņemdami, dži, 
pašiem nezinot, ir uzņēmuši eņģeļus.”  (Ebr 13:2)   

Pateiksimies Dievam par LIRS lielo darbu, jo tas 
svētīja tik daudz latviešu bēgļu pēc Otrā pasaules kaŗa. 
Vienosimies ar LIRS lielajā jubilejā atzīmējot to ar īpašu 
dievkalpojumu šī gada 22. jūnījā.  Atcerēsimies LIRS ar 
lūgšanām un finansiālu atbalstu!   

Pasaules bēgļu skaits aug, Dievs lai dod, ka augtu arī 
mūsu gatavība atsaukties viņu vajadzībām kā reiz darīja tie, 
kuŗiem latvieši bēgļi kļuva par tuvākiem! 

 
Lai Dievs svētī! 

 
Prāv. Lauma Zušēvica                                     māc. Ilze Larsen 
LELBA priekšniece                   LELBA LIRS nozares vadītājaTev būs Dievu, savu Kungu,mīlēt no visas savas sirds, ar visu savu dvēseli, ar visu savu spēku un ar visu savu prātu un savu tuvāko kā sevi pašu." Lūkas 10:27 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Unity baznīcai atjaunot jumtu  
Unity draudze griezās pie mums ar lūgumu palīdzēt segt izdevumus jumta 
atjaunošanai.  Draudzes valde nolēma piešķirt $3,000.          
 
LELBĀL bīskapa vēlēšanas norise            
Vēlēšanu process iesākās 2014. gada janvārī ar balstiesīgo sarakstu sastādīšanu un 
beigsies (vismaz pirmais gājiens) oktobrī ar balsu skaitīšanu. LELBĀL draudzes 
darbojas 14 dažādās valstīs, tādēļ paredzētais laiks ir samērā gaŗš.  Jūlijā paredzēta 
velēšanu materiālu izsūtīšana.  Nepieciešāmas šajā laika ir mūsu lūgšanas.  (Lasīt 
tālāk lelba.org.) 
 
DV aicinājums gādat ceļa naudu uz Okupācijas muzeju 
Pieminot 1941. g. 14. jūnijā aizvestos, Daugavas Vanagi aicina gādāt ceļa naudu uz 
Okupācijas muzeju Latvijas skolēniem, kam tālāks ceļš līdz Rīgai.  Visa 15. jūnija 
Bībeles stundas kolekte tiks ziedota šim nolūkam, ar ieceri samaksāt par ieejas 
maksu un autobusa transportu vienam, varbūt pat diviem autobusiem.  Aijovas 
latviešu biedrība jau priekšzīmīgi solījusi $100.  Būsim  atsaucīgi arī mēs!      

Mācītājs – Aivars Pelds     
Tālr. (515) 991-4640 
aivars@pelds.com 
 
Priekšniece – R. Kalniņa 
Tālr. (515) 262-7707 
ikletins@aol.com 
 

Kasiere – Līga Lācis 
Tālr. (515) 223-7376 
liga.lacis@drake.edu 
 
Apkārtraksts – I. Šteinblūma 
Tālr. (515) 266-2403 
ingrida@pelds.com 

K O N T A K T I

Jūnijs 
1., 8., 15.*, 29. 
Bībeles stunda 
Plkst. 10:00 no rīta 
ALB telpās  
 
*Pēc 15. jūnija Bībeles  
stundas sekos īss, 
I. Kalniņa vadīts 
piemiņas brīdis  14. 
junijā aizvestajiem.   
 
22.  
Pasaules bēgļu dienas 
Dievkalpojums 
Plkst. 1:00 p.p. 
Unity baznicā 
 

 
Jūlijs 

6., 20., 27. 
Bībeles stunda 
Plkst. 10:00 no rīta 
ALB telpās  
 
13.  
Dievkalpojums 
Plkst. 1:00 p.p. 
Unity baznicā 
 

 
Augusts 

3., 10., 17., 31. 
Bībeles stunda 
Plkst. 10:00 no rīta 
ALB telpās  
 
24.  
Dievkalpojums 
Plkst. 1:00 p.p. 
Unity baznicā 

  Kalendārs 

Dievkalpojumi 
Unity luterāņu  
baznīcā – 
1450 E. 33. Street 
DeMoinē 
 
Bībeles stundas 
Aijovas latviešu  
biedrības telpās 
2323 Dixon Street 
DeMoinē 


